
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: ARCHIVIO INFORMATIZZATO INVENTARIO BENI MOBILI ED IMMOBILI 
ANNO 2015 - AFFIDAMENTO INCARICO STUDIO TECNICO DANILA 
GIROLDINI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

Considerato che:
- l’inventario dei beni mobili e immobili  del Comune di Busseto è stato approvato con 

deliberazione della Giunta  Comunale n. 565 del 24.06.1991, a seguito del lavoro di 
rilevazione effettuato dal Geom. Danila Giroldini;

- a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs 77/95 si è provveduto alla ricostruzione 
dell’inventario con affidamento del relativo incarico alla Geom. Giroldini;

- si rende pertanto necessario ed opportuno, anche a seguito dell’aggiornamento del 
programma informatico del patrimonio Sicr@web di avvalersi della collaborazione di 
idea professionalità per l’allineamento delle scritture contabili relative al patrimonio 
e per l’aggiornamento dell’archivio informatizzato dell’inventario dei beni mobili ed 
immobili al 31 dicembre 2015;

Considerato che in merito è stato interpellato lo Studio tecnico della geom. Danila Giroldini 
, con sede a Piacenza, tecnico di fiducia dell’Amministrazione e di provata esperienza nel 
settore,la quale, con nota pervenuta in data 19/2/2016, prot. N. 1816, in atti alla presente, 
si è dichiarata disponibile all’incarico in oggetto per una compenso di Euro 1.150,00, oltre 
CPA 4% e IVA al 22% per complessivi Euro 1.459,12;

Visto l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e s.m. che consente l’affidamento diretto, 
da parte del responsabile del procedimento, di  servizi  e forniture di  importo inferiore a 
20.000,00 Euro;

Rilevato che le prestazioni in questione rientrano nella tipologia di cui all’art. 3, del vigente 
regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 42 del 29/09/2010, e che ai sensi dell’art. 6, quando l’importo della 
spesa  non  supera  i  20.000  Euro,  l’affidamento  può  essere  effettuato  direttamente 
mediante ricerca informale di mercato e/o a mezzo di trattativa privata diretta;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 18 del 04/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di 
Gestione) relativo all’esercizio finanziario 2016 e nel contempo la struttura organizzativa e 
l’organigramma funzionale dell’Ente con l’individuazione delle Posizioni Organizzative e 
dei relativi Responsabili

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

61
 d

el
 2

4/
02

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Visto il  Decreto Sindacale 1/2016 con il  quale sono state assegnate le funzioni  di  cui 
all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 e s.m. per l’esercizio 2016
       

DETERMINA

1. di affidare, per tutto quanto esposto in premessa, allo Studio tecnico della geom. 
Danila  Giroldini,  di  Piacenza  l’incarico  per  l’aggiornamento  dell’archivio 
informatizzato dell’inventario dei beni immobili e mobili del comune di Busseto al 31 
dicembre 2015,  per un compenso di Euro 1.150,00, oltre CPA 4% e IVA al 22% per 
complessivi  Euro  1.459,12,  come  meglio  specificato  nel  preventivo  in  atti  alla 
presente;

2. di impegnare la somma complessiva di Euro 1.459,12 allo stanziamento:

Bilancio 2016/2018 – Annualità 2016 incarico per aggiornamento inventari
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo

01 03 1 03 0400
3.  di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa dietro 

presentazione di regolare fattura, senza ulteriore apposito atto formale, a seguito 
del riscontro della regolarità delle prestazioni effettuate e della rispondenza delle 
stesse ai requisiti quantitativi e qualitativi ai termini ed alle condizioni pattuite;

4. di  dare atto  che,  al  fine dell’assolvimento degli  obblighi  di  cui  all’art.  3  della  L. 
136/2010  (tracciabilità  finanziaria),  al  servizio  in  oggetto  è  assegnato  il  CIG 
Z6A18B0A96;

5. di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento.

6. di  pubblicare il  presente  atto  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  dell’elenco 
mensile  delle  determinazioni  quale  allegato  ad  apposita  determinazione  del 
Segretario Comunale nonché nell’apposita sezione amministrazione trasparente del 
sito web istituzionale;

       

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

61
 d

el
 2

4/
02

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 61           DEL 24/02/2016

Oggetto: ARCHIVIO  INFORMATIZZATO  INVENTARIO  BENI  MOBILI  ED  IMMOBILI 
ANNO  2015  -  AFFIDAMENTO  INCARICO  STUDIO  TECNICO  DANILA 
GIROLDINI

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2016 INCARICO PER AGGIORNAMENTO 
INVENTARI

01031.03.0400 25343 1.459,12

Busseto, lì  24/02/2016 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

61
 d

el
 2

4/
02

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


